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Frivilligt Socialt Arbejde

Ansøgning om tilskud fra §18-puljen
Navn på forening / 
organisation: Angstforeningen
Kontaktperson:

Claus Thomsen
Adresse: Peter Bangsvej 1, indgang 5, 2000 Frederiksberg

Telefon: 41510809

Mailadresse: Claus@angstforeningen.dk

Foreningens CVR-nummer:
(Er nødvendigt for udbetaling)

26401739

Ansøgningsår: 2017

Hvilke(t) kriterier hører din ansøgning under (sæt gerne flere krydser):
1. Aktiviteten som et fælles projekt blandt flere foreninger eller organisationer
2. Aktiviteten styrker de sociale netværk og fællesskaber indenfor målgruppen

X 3. Aktiviteten har et socialt eller sundhedsfremmende sigte. Aktiviteten henvender sig til eller 
inddrager borgere i kommunen
4. Aktivitetens menneskelige værdier prioriteres højest.  (Før materielle goder)
5. Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats

Alle rubrikker bedes udfyldt: 

Kort beskrivelse af den frivillige aktivitet der søges tilskud til: 
Projekt 1. Panikangstkampagne i Hedensted Kommune
Vi søger om tilskud til vores panikangstkampagne i Hedensted Kommune.
 Formålet med panikangstkampagnen er at få en bedre opsporing, diagnosticering 
og behandling af panikangst, der er stærkt underdiagnosticeret (iflg. 
Sundhedsstyrelsens referenceprogram for angstlidelser). 
   Den manglende opsporing fører til mange lægebesøg, besøg på skadestuer ol., 
hvilket er dyrt for samfundet. Det fører til øget sygefravær, udbetaling af 
overførselsindkomster som sygedagpenge og kontanthjælp, der ofte kunne være 
sparet ved rettidig behandling. Hvad der ligger os mere på sinde som patientforening 
er at der er store personlige omkostninger for de personer, der rammes af 
panikangst. 
      Med korrekt diagnosticering og behandling (der ikke er særlig dyr) kan denne 
marginalisering undgås helt eller delvist.
Derfor har vi besluttet at lave en mini-kampagne om panikangst i bl.a. Hedensted 
kommune, som bl.a. består i udsendelse af vores pjece om panikangst, men også i 
foredrag og avisindlæg i 2017.

Projekt 2. Rådgivningen: 
Formålet med vores telefonrådgivning, der er åben ma-to 10-16 og fr 10-12 og om 
aftenen fra søndag-torsdag fra 19-22 er, at angste og deres pårørende kan få 
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oplysninger om de 4 angstlidelser, hvordan angst behandles, hvor man kan få 
effektiv behandling, og hvor vi har selvhjælpsgrupper.  Man kan også vende ens 
situation med vores rådgivere og på den måde få inspiration og vejledning til, 
hvordan man skal gribe sin situation an. Man skal ikke være medlem for at benytte 
TelefonRådgivningen. 
Vores frivillige rådgivere oplæres og udstyres med info, så de kan rådgive brugere i 
hele landet, og altså også borgere i Hedensted kommune. De midler vi søger fra 
Hedensted kommune er kun en lille del af rådgivningens samlede udgifter. Vi 
indhenter tilskud til rådgivningen fra forskellige kommuner hvert år, så alle har 
mulighed for at give et bidrag. I 2017 søger vi alle kommuner i Region Midtjylland. Vi 
søger hver enkelt region hvert femte år.

Dok. 1338837
Hvor foregår den frivillige aktivitet:
1. Panikangstkampagnen foregår i Hedensted Kommune. 

2. Rådgivningen foregår hjemme fra rådgiverens eget hjem, hvor vores servicenummer bliver 
omstillet til. Vores rådgivere bor i alle dele af landet.

Hvem er målgruppen i Hedensted Kommune:
1. Målgruppen for kampagnen i Hedensted kommune er borgere med panikangst og de 
personalegrupper, der kommer i kontakt med dem i deres daglige arbejde dvs. læger, 
speciallæger, sygehusafdelinger, PPR, sagsbehandlere i kontanthjælps/sygedagpengeafsnit, 
jobcentre, uddannelsessteder, psykologer oma.

2. Målgruppen for vores rådgivning er angste og deres pårørende i hele landet, og i enhver 
kommune er der 7-10% af befolkningen, der lider af en egentlig angstlidelse iflg Danmarks 
Statistik.

Hvori består det frivillige arbejde:
1. Den frivillige indsats består i at 2-3 frivillige finder adresser på læger, psykologer m.fl. vi 
skal sende pjecer ud til, skrivning af avisartikler til lokale ugeblade og aviser i Hedensted 
kommune om panikangst og evt foredrag om panikangst i Hedensted kommune. De frivillige 
stiller også op som cases til foredraget og i avisartiklerne.

2. Den frivillige indsats består i at 33 frivillige rådgivere arbejder fra 10-16 mandag til torsdag 
og fredag 10-12 samt mandag til torsdag fra 19-22 med at rådgive og vejlede angste og 
pårørende, der ringer ind til rådgivningen. Rådgiverne er socialrådgivere, 
psykologistuderende på sidste del af studiet, en læge og 1 lægestuderende mfl.
Vi har også tilknyttet en frivillig advokat til rådgivningen.

Hvor mange aktive frivillige og hvor mange brugere: 
1. Der er 2-3 frivillige involveret i panikangstkampagnen og 3-6% af borgerne i Hedensted 
kommune har panikangst.

2. Der er 33 frivillige rådgivere på rådgivningen, antallet af brugere har vi ikke en opgørelse 
over, men vi modtager ca. 7-20 opkald hver dag.
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Evt. yderligere oplysninger:

Formue: Det er af  vores statsautoriserede revisor blevet indskærpet at vi skal have minimum 
hvad der svarer til et års drift i formue til lønninger af 4 ansatte, faste udgifter, udgifter til 
trykning og porto oma  i formue i det tilfælde at foreningen (hvilket forhåbentligt aldrig sker) 
skal lukke. De penge er ”båndlagt” og dem kan vi ikke bruge til den daglige drift.

Budgetoplysninger: 

Udgiftsposter forbundet med aktiviteten, der 
søges tilskud til:

Forventede 
udgifter:

Forventede 
indtægter:

Nuværende 
formue:

1. Panikangstkampagne 2.995Kr. 0Kr. Se bilag 2 Kr.
2. Telefonrådgivning 4.000Kr. 0Kr. Se bilag 2 Kr.

Sæt kryds X Ansøgt beløb i kr. 6995
Sæt kryds Underskudsgaranti i kr.

Børne- og straffeattester:
Ja (sæt 

kryds)
Nej (sæt 

kryds)
Reglerne om indhentelse af børne- og straffeattester er overholdt X

Hvis I tidligere har modtaget tilskud fra §18-puljen, vedlægges kopi af revideret 
regnskab for anvendelsen af det tidligere bevilgede tilskud samt årsrapport:

(Sæt kryds)

Revideret regnskab er vedlagt X
Revideret regnskab foreligger ikke endnu, men fremsendes senere
Årsrapport vedlagt X

14. november 2016______________Claus Thomsen________________
              Dato       Underskrift

Ansøgningsskema og evt. bilag sendes pr. post eller mail til:
Hedensted Kommune – Kultur & Fritid
Att. Berit Schmidt Hansen
Tjørnevej 6
7171 Uldum
berit.schmidt.hansen@hedensted.dk 

mailto:berit.schmidt.hansen@hedensted.dk

